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blive hemmede, naar Soldaten ikke under Skyd- 
ningen kan gribe sin Annnunition paa en beqvem 
Maade. Ved Indretninger: af Fodfolkets nn 
regleirreriterede Patrontasker har man hovedsagenlig 
havt et andet Synspunkt for Die, nemlig at skaffe 
Patronerrre til Forladegeværerne et fast og tørt 
Leie. Man har forsøgt at indrette dem for Bag- 
ladepatroner, men det er ikke lykkedes at finde 
nogen fyldestgjorende Maade at forandre dem 
paa. Derimod ville endeel i Behold tiærende 
Patrontasker af en ældre Constrnetiori end den 
reglenrenterede for en rimelig Betaling kunne 
ændres til Brug for Bagladevaabern Af saa- 
danne Tasker er man dog kun i Besiddelse af 
omtrent 10,000. For at tilveiebringe det øvrige 
fornødne Antal er man derfor henviist til 
Anskaffelfe af nye Taster. Man har i den An- 
ledning ladet anstille Undersøgelser forat komme 
til Erkjendelse as, hvilket System man helst bør 
vælge. Oplysninger ere blevne iudhentede andet- 
stedsfra, og flere Modeller ere ndførte. De an- 
stillede Undersøgelser ere ifærd med at føre til et 
tilfredsstillende Resultat. 

Da man imidlertid maa lægge Vægt 
paa at kunne førsyne Hæren med hensigtsmæss 
sige Patrontasker samtidig med de nye Vaaben, 
har man ikke turdet lærrgere opsætte Efterfogelseti 
af den hertil medgaaende Bevilling og har der- 
for under det paa nærværende Forslag opførte 
Beløb indbefattet til Patrontasker 61,830 Rd., 
hvoraf 53,330 Nd. paaregnes anvendte til 
40,000 nye Tasker og 8,500 Rd. til Island- 
sættelse og Forandring af 10,000 ældre Taster. 

b. Haaudvaabenainrnnuitiotu Sam- 
tidig med Anskaffelsen af Vaabnene er det nød- 
vendigt at sørge for Tilveiebringelsen af en Ankom- 
nitionsbeholdning, som staaer i et passende 
Forhold til de tilstedeværende Vaabens Antal. 
Loven as 4de Januar f. A. anviser de fornødne 
Midler til Tilvirkrrirrgerr af en saadan Behold 
ning for 30,000 9ierningtorigeværer og 10,000 
forandrede Taprifler. For det under B. b. op- 
førte Belob agter man at forskaffe sig en til- 
svarende Beholdning af Patroner til 10,000 
Retningtonxzeværer og til 9,880 forandrede Tap- 
rifler. Hertil vil rnedgaae til Rerningtorrarw 

innnitioti 62,500 Rd. og tilAminnriition for de 
forandrede Taprifler 72,040 Rd. 

Da det Metal, der anvendes til Patro- 
uerries Hylstre, ikke kan erholdes her i Landet, 
og den ovenomhandlede Patronbeholdnirig i 
paakoinrrrende Tilfælde hurtigt maa kunne for- 
øges, maa man være forsynet med en pas- 
sende Beholdning af det nævnte Metal. Her- 
til er i det opførte Beløb indbefattet 100,000 
Nd., hvorfor vil kunne anskaffes Metal til 9 til 
10 Millioner Patronen 

I  den for Ammunitionen opførte Sum er 
indeholdt alle Udgifter ved Fabrieatiouety saasom 
til Bly, Metal, Arbeidskrast og Arbeidsredskaber, 
alene med Undtagelse as Krudt, som tages af 
Beholdningen. « 

o. Artilleri1nateriel.  Da Feltbattes 
riernes Antal ved Hærloven er fastsat til 12, og 
det er nødvendigt desuden at have en passende 
Reserve, efter-søges 19,020 Rd., som ville be- 
hoves til Fnldstærrdiggjørelse af de 12 tilstede- 
værende Feltbatteriers Udrustning og 42,800 Rd., 
der ridfordres til Tilveiebringelsen af 2 Felt- 
batterier som Reserve Endvidere maa der paa- 
regnes 2,770 Rd. til Fuldstændiggjorelse af 
Patron- og Bagagekarrer til Fodfolkets Linie- 
og Reserveafdelinger, samt 1,800 Rd. til An- 
skaffelfe af endeel reglementerede Rideeqvipager for 
Osficerer, som ifølge Lonnirigsloverr skulle gjøres 
beredne ved Krigsbestyrelsens Foranstaltning 

o. Art i l ler iainmunit iom Til Am- 
mnnition for Feltbatterrerne efter-søges 18,050 Rd., 
hvoraf 10,500 Rd. agtes anvendt til Spids- 
granater og 7,550 Rd. til forskjellige Laboratorie 
sager til Fuldstændrggjørelse af Batteriernes 
Udrustning 

o. Jngenienrrrrateriel  Forat In- 
genierirbatailloiierrie under en Krig tilfredsstillende 
skulle kunne udføre de dem tillagte forskjellige 
Hvem, Dør Materiellet være paa rede Haand. 
Man er vel for Tiden i Besiddelse af en ikke 
ringe Deel af det Niaterieh der udfordres ved 
Jngenieurtropperiies Virksomhed som Pionerer, 


